H. AYUNTAMIENTO DE TUXPAN,JALISCO
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2018 y al 31 de junio de 2019 (b)

(PESOS)
31 de 31 de
Concepto (c) 2019 (d) diciembre Concepto (c) 2019 (d) diciembre
de 2018 (e) de 2018 (e)
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
a. Efectivo y Equivalentes a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo
(a=al1+a2+a3+ad+ab+a6+a7) 14,531,826.54 3,887,277.18 (a=a1+a2+a3+ad4+ab+ab+a7+a8+a9) | 9,059,590.97 10,355,112.79
at) Efectivo a1) Servicios Personales por Pagar a
36,111.92 36,290.82 Corto Plazo 10,200.00 10,200.00
. a2) Proveedores por Pagar a Corto | -
a2) Bancos/Tesoreria 1449571462 | 3,850,986.36 Plazo 189,986.77 866,347.98
: a3) Contratistas por Obras Publicas
a3) Bancos/Dependencias y Otros por Pagar a Corto Plazo
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 a4) Participaciones y Aportaciones
meses) por Pagar a Corto Plazo
o p ab) Transferencias Otorgadas por
ab) Fondos con Afectacion Especifica Pagar a Corto Plazo
- a6) Intereses, Comisiones y Otros
a6) Depdsitos de Fondos de Terceros G P
" L - astos de la Deuda Publica por
en Garantia y/o Administracién Pagar a Corto Plazo
" . a7) Retenciones y Contribuciones por
a7) Otros Efectivos y Equivalentes Pagar a Corto Plazo 8254748.74 | 8,459,695.09
Eﬁiﬁﬁzﬁ?:: Recibir Efectivo o a8) Devoluciones de la Ley de
(b=b+b2+b3+bd+b5+b6+b7) 5,478,083.28 4,519,681.80 Ingresos por Pagar a Corto Plazo -
b1) Inversiones Financieras de Corto a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto
Plazo Plazo 984,629.00 1,018,869.72
b. Documentos por Pagar a Corto
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo | 454 574 6 45,828.61 Plazo (b=b1+b2+b3) 393,000.00 393,000.00
b3) Deudores Diversos por Cobrar a b1) Documentos Comerciales por
Corto Plazo 2,169,277.00 1,192,508.80 Pagar a Corto Plazo 393,000.00 393,000.00
b2) Documentos con Contratistas por
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Plazo
b5) Deudores por Anticipos de la b3) Otros Documentos por Pagar a
Tesoreria a Corto Plazo Corto Plazo
b6) Préstamos Otorgados a Corto c. Porcion a Corto Plazo de la Deuda
Plazo Publica a Largo Plazo (c=c1+c2) 398,036.51 3,762.89
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo c1) Porcion a Corto Plazo de la
o Equivalentes a Corto Plazo 3,127,227.67 3,281,344.39 Deuda Publica 398,036.51 3,762.89
c. Derechos a Recibir Bienes o c2) Porcion a Corto Plazo de
Servicios (c=c1+c2+c3+c4+c5) 115,919.00 115,919.00 Arrendamiento Financiero
c1) Anticipo a Proveedores por _ _
Adqgls_lclon de Bienes y Prestacion de 97,919.00 97,919.00 d. Titulos y Valores a Corto Plazo 461,141.92 461,141.92
Servicios a Corto Plazo
Zﬁ) ui):irltilggpode aBie?:;elii?\:Zilesm e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo
q y (e=el+e2+e3) 4,528,638.89 4,528,638.89
Muebles a Corto Plazo
Adisidon do Bienes mangbics & ef) Ingresos Cobrados por
Adelantado a Corto Plazo 4,403,657.44 4,403,657.44
Corto Plazo
c4) Anticipo a Contratistas por Obras e2) Intereses Cobrados  por
Publicas a Corto Plazo Adelantado a Corto Plazo
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto
Servicios a Corto Plazo 18,000.00 18,000.00 Plazo 124,981.45 124,981.45

d. Inventarios (d=d1+d2+d3+d4+d5)

d1) Inventario de Mercancias para
Venta

d2) Inventario de Mercancias
Terminadas

d3) Inventario de Mercancias en
Proceso de Elaboracion

d4) Inventario de Materias Primas,
Materiales 'y  Suministros  para
Produccién

d5) Bienes en Transito

e. Aimacenes

f. Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos Circulantes (f=f1+{2)

f1) Estimaciones para Cuentas
Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes

f2) Estimacion por Deterioro de
Inventarios

g. Otros  Activos  Circulantes
(g=g1+g2+g3+g4)

g1) Valores en Garantia

g2) Bienes en Garantia (excluye
depositos de fondos)

f. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administraciéon a Corto
Plazo (f=f1+f2+f3+f4+f5+f6)

f1) Fondos en Garantia a Corto Plazo

f2) Fondos en Administracion a Corto
Plazo

f3) Fondos Contingentes a Corto
Plazo

f4) Fondos de Fideicomisos,
Mandatos y Contratos Analogos a
Corto Plazo

f5) Otros Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administraciéon a Corto
Plazo

f6) Valores y Bienes en Garantia a
Corto Plazo

g. Provisiones a Corto Plazo
(g=g1+g2+g3)

g1) Provision para Demandas y
Juicios a Corto Plazo

g2) Provision para Contingencias a
Corto Plazo

g3) Otras Provisiones a Corto Plazo

h. Otros Pasivos a Corto Plazo
(h=h1+h2+h3)

h1) Ingresos por Clasificar




g3) Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacion
en Pago
g4) Adquisicion con Fondos de
Terceros

IA. Total de Activos Circulantes (1A
=at+b+c+d+e+f+g)

20,125,828.82

8,522,877.98

h2) Recaudacion por Participar

h3) Otros Pasivos Circulantes

lIA. Total de Pasivos Circulantes
(IA=a+b+c+d+e+f+g+h)

13,918,124.45

14,819,372.65

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo
Plazo

b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacion, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes
(B=a+b+c+d+e+f+g+h+i)

I. Total del Activo (I = 1A + IB)

219,945,939.45

10,515,150.57

103,760.00

230,564,850.02

250,690,678.84

218,035,957.61

9,777,916.14

103,760.00

227,917,633.75

236,440,511.73

Pasivo No Circulante

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo
Plazo

c. Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No
Circulantes (IB=a+b+c+d+e+

II. Total del Pasivo (Il = lIA + 1IB)

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

IIA. Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido (IIA=a+b +c)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

IlIB. Hacienda Publica/Patrimonio
Generado (lIB=a+b+c+d+e)

a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

b. Resultados  de
Anteriores

Ejercicios
c. Revallios

d. Reservas

e. Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la
POvET g

de la t
Publica/Patrimonio (llIC=a+b)

a. Resultado por Posicion Monetaria

b. Resultado por Tenencia de Activos
no Monetarios

. Total Hacienda
Publica/Patrimonio (Il = lIA + llIB +
nc)

IV. Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio (IV = 11 + 1lI)

11,094,258.58

11,094,258.58

25,012,383.03

15,911,643.79

210,166,585.07

399,933.05

225,678,295.81

250,690,678.84

11,854,487.06

11,854,487.06

26,673,859.71

33,000,307.83

177,166,277.24

399,933.05

209,766,652.02

236,440,511.73




